


_ Republica de Calombia
Departamento para Ia Prg_spend_ad Sorlzz_al TODOS PORUN
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar NUE\!B PMS
BIENESTAR Cecilia de la Fuente de Lleras '-
FAMILIAR Dlreccmn de Abastec:mlento
BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° IP 002 DE 2017
VERIF]CACION DEFIN!TIVA BE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS (despues de traslado}
CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA F’RESTACZON DEL SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR:
PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETQ ES: Promover los derechos de la
infancia y la adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones y la construccion de entornos protectores a través de la implémentacion de
la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”
!ND RESFINANCIERGS b s - RS .
o . : ST St e e o et v e e
MIT QFERENTE : . ‘
Clarta - E. LnibE? Euuéumu:eur: c-?:;‘;bgt : FiNAL : Nom_hra
;-i'ei"o'ré{éme'n'a se evalus, por Ias siguientes consideraciones,
1 830509333 FUNDACION GRANITOS DE AMOR : : ' Gu:qgl.E' :La {arjela profesional y el Cerlificado de Ia junta ceniral da conladdres del
. : : . ' Contador que suseribid los edtados Onancieras no concuerda con [a registrada en
: Ios estados f'nancleros
o 'FUNDACION PARA LA COOPERAGION Y | S :
z B815.004.482 EL DESARROLLO SOCIAL ._ CUMPLI:: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FUNDAGION PARA EL DESARROLLO ; ; : _
3 00,509,309 INTEGRAL Y EL MEJORAMIENTO DE LA EUMPLE o CUMPLE . CUMPLE = CUMPLE
"CALIDAD DE VIDA _ ; i
: ' : No cumpno con el indicador Gapltal de Trabajo
EI oferente en el formato No. 1 Carla de Presentacion; expresa la exclusividad de
. : : : : : ;operar en el municipio de Buenaventura, Valle del-Cauca, o cual no-es posible
R : : : WO e ‘tenlends en cuenta gue el presupuesto cobija todo ef depaitanienloy &ste consta
A 785 . £ T : i 1 i
4 007480 _FUNDACION CHRISTOGOL [ CUMPLE! CUMPLE I CUMPLE - CUMPLE de una zona unlca conformada por 17 municipios.
Segun #lar, 3.1.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA-OFERTA. se debera.
;mdrcar de torma precisa la o1as raglonales o zonas enlas cuales existe inlerés
5 . 816.001.353 FUNDACION EQUIDAD CUMPLE. CUMPLE : CUMPLE . LE
: . : EI aferente no se evalud, por ias siguientes consideraciones;
; * No se pudo establecer &l presupuests oficial, En &l lsrmato Mo, 1 Carta de
; ’ iPresenltacitn, ef oferenté presentd documenlacian paralos departarnenm da
. . : iCaldas y Cundinamaica nembrando algunos municipids. Es de resaltar que las
: e ; : NG iZonas méncionadas eslén-conférmadas por-otres municipios yque para los
ONGE6 590 -5 ; ; ; i C-
8 8 ;J‘UNDACFON APOYAR FUNDAR : ; : © CUMPLE ’depanamentos de Galdas y Cundinamarca se toma como ZONA-UNIGA cama fo
; : ; : : nndu:a el Anexo 1,
;E_i numera| 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA estdblece que se
idebera indlear de forma-precisa Ia o las regionales, depdrfamoritos-o zonas en
‘las cuales existe interds de operar.
:El dferente no se evalud, porlas siguientes consideraciones:
E‘1 No se pudo-eslatilecer &l presupueste oficial. En ei-formalo Neo. 1 Carta de
. Prasentacidn, et-olerente prasentd documentacon para fos departtamentos de
; : ; iSantander, Boyaca, Césary Arauca, donde se mencionan algunos municipios, Es
7 200, 705451 : ng%mow CRISTIANALAZOS O& . ; CU'I:!?'LE lda rasaltar que las Zenas miencionadas estén conformadas. par olras TUNISnIos ¥|
: : que para &l caso s zona se tama completa cormo-loindica-el Anexo 1.
;Er numerdl 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA stablece que se
rdebers indicar d2 forfia-precisadz olas reglonalos, departaméntos o zonas en
gias cuales exigla iiterds de aperar,
iNa se pudo establacer el presupueste oficial: En & formato-to. | Carta de
. : . aPresenlacrén ef oferente presentd documentacian para el dgpaitamento- dei
FUNDAGION A GROAMBIENTAL ¥ ; MO ]Choco Telaciofiando algunas munidipios, caso-que no aplica para este proceso.
B S0T.0208% o ciar DEL CHOGO : : CUMPLE
. : : S {El numerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE La OFERTA establace que se
) : : 'deberé indicar de-forma precisa la o las regionales, deparlamentos o zonag en
‘fas cuales existe interés de operar.
- CANARA TNIOR OF ColoMBiA B s
§ 800116835 CAPITULO WAYMA . g.CUMF’l.E; GUMPL ; CUMPLE : cuM_PLE_ : -
10 B40.000.903 ASOCIAGION MUJER Y GENERO [CUMPLE. CUMPLE , CUMPLE | CUMPLE | \‘/\
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" INDIEADGRES FINANCIEROS |

Ne.

NIT OFERENTE ;
Cierta LIQUIDEZ \ ENDEUNNIEN’T C‘[A::\]::J(D}E
11 - 900.091,.351 FUNDAC!ON RENACER 'CUMPLE. CUMPLE = CUMPLE :
: FLINDACIEJN ESPCGmumDA PARA LA . : :
12 - 900.621.254 PRIMERA INFANCIA, NIREZ, JUVENTUD : CUMPLE: CUMPLE @ CUMPLE
Y FAMILIA : |
. -FUMDACION JESUS DIVING
13 0413418 PROTECTOR
:ASBEIACION DE MUJERES i : e
14 826.001.725 PRODUCTORAS D& CARMICOS DEL ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JCAQUETA _ o o
CORPORACISN PARA LA P g
15 . H00,485.300 PROSPER!MD DE NUESTRA GENTE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
ASOCIAGION.DE BACHILLERERS DE LA ; i
B B0DATEATA’ COMUNIDAD PARROGUIAL SAN
. NICOLAS OE TRLENTING
1700310770 FUNDACiGN PARA LA OR!ENTACION [CUMPLE! CUMPLE | CUMPLE

FAM]L!AR FUN OF

CUMPLE

16 890.807.898 GOTA DE LEGHE CUMPLE: :

19 800.090.077 FUNDACION GESTORES SOCIALES ;‘CUMPLE_ CUMPLE cu:mgua

20 519.005325 FUNDACION EBUCATIVA SANTAFE  GUMPLE! CUMPLE . CUMPLE
[ASOCIACION DE CONSEIOS ; : ;

21 900522950 ,COMUNITARIOS DEL DISTRIT : :

TTURISTIGO ¥ GULTURAL Bk
‘CARTAGENA ASOCOC Ml TAMBO :

CUMPLE

OBSERVACION
. RESULTADO |
FINAL Nombre

CUMPLE

CUMPLE |
Q_jEl oferente ne se evalud. No se pudo eslablecer ef presupussto oficial. En
iformato Mo, T Garta de Presetilacion, e pferente presento.interés para ¢f
idepartamento def Chact zonas 1y 2, zonas. que no comesponden segtin e anexe
i1, Para el departamento del Chood exisle una "ZONA UNICA,

{El numera 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA estzblece que ¢l

finteresado en participar en 1a canformadcion del Banco Naeional de Qfgrerites

deberd infarmar el o {los) departamentos o la (s) zona (g} del pais, en los cusles,
NO ;'tione interés de-preslar sus serviclos,

CUMPLE
.F\ducmna!menle tehiends en cuenta el numeral 4,5 REQUISITOS HABILITANTES
FiNANC!ERGS el-oferente-presenld las siguientos consideraciones:

:1. Los eslades financierss presentaron inconsistencias.

72, El certificado expedido por la junta central de contadorgs del conlador publice
;que prepard y suscribic lds estados fihancleras eslaba veacido.

+3: Bl dictamen de estado’s financleros contiene fa fima del Cantador gue
isuscribi 105 eslados finahcieres no siendo ésla su responsabilidad, segun
arirculo 34 Ley 222 de 1985,

CUMPLE

CUMPLE
’EI orerente na s¢ evalud En el rormata Mo 1 Carta de Presanlamdn el oferente
ipresentd interds de opérar en los departamentos de Gordoba, Sucre v Bolfvar sin
imspecificarla zona-an el departarento de Cérdoba. El depaitamento de Cordabs

NO cuenta con Cordoba 1 y Cérdiba 2.

CUMPLE & numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA esldbléce que ef
‘interesado en participar en la canformacion def Banto Naciona| dé Oferentes
deberé mrormar elo (Jos) depart'amentos o 12 {s) zana {5) del-pals. en los cuales,

CUMPLE

CUMPLE

NO fiNo-cum le con el indicador Capilal de Trs.sb.aj'o
CUMPLE P '
: CUMPLE
[ oferente na se- evaluo No 56 puda establecer el presupuesto oﬂcaai En e[
“formatoNo. 1 Garta de Presentacion, ef-oferenta no prasento ifiterés de-operar
Ien ningin departamento yio zanas.
;’_s'egun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACKIN DE LA OFERTA para electos
ide déterminar £t presupueslo, se debé ifdicar-efo:(los) departamentos o la{s)
:zona(s) del pals que éstd en disposicién de atendar.

CU!:N%LE S.~'\cn‘1:ioﬂa'Imemen Los astados financieros aportados no estan de acuerds cot fos

: pnnclplas y normas de contabllidad & informaciso financiera y de aseguram:en!o
Ide informaci6n aceplatos en Colombia para-tal fin; indicadns en el mirneral 4.1

;REQUISITOS HABILITANTES FINANGIERQS,
| oferénte aporld estados Mancieros bajo Decreto 2644 de 1993, normana
pllcable en Colombia para este lipo-de enlidades.
£l ¢ettilicado de Iz Junla Centrat de Contadores del Revisor Fiscal, se
ncuenlra vendida, _ e N
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Ma.

Qrerta

a2

23

27

23

N

3z

900.322.098°

800\034.694

MIT QFERENTE ) :
B . ENDEUDAMIENT - GAPITAL DE
| LGUIDE? : A
FUNDACION AFRODESENDIENTE Esm
B00480814 51U LUZ MARIA ;
'CORPORAGION UNIVERSITARIA : :
BOTEOLIB e R Ot (CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
. GORPORAGION SOCIAL PARA EL R
900.067.046 00 DA GUMPLE: CUMPLE '; CUMPLE
. 800.009.080 - FUNDACION LAS GQOLONDRINAS

Asocmcmw DEMUJE‘RFSE[NFANC:A c:umpu: CUMPLE ; CUMPLE
rummcaém INSTITUTC cmsnmo DE :
- 890.270.908 PROMOCION CAMPESINA HCPROG™ CUMF’LF_ CUMPLE © CUMPLE

FLGRESM{RO LOPEZ JIMENEZ

PRGF' ESTA ANU LADA

F-“UNDACION FAMJLTAR PRO-
ERABILITACION DE
ARMACODEPEND!ENTES FARD

CUMPLE

505,008,935 FUNDAC!ON CASA DEL NIRO 1PS {CUMPLE! CUMPLE | CUMPLE
‘FUNDACION CENTRO DE DESARROLLG |
500,368,815 INTEGRAL TEMPRANO EL CARACOL) _ j
‘CENDIT : :
900,567.059 GRURO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA S CUMPLE; CUMPLE | M9

" RESULTADD

OBSERVACION

Pl Nombre

{E! oferente no se evalug, Mo se pudo éstablecer el presupuests oflzial. En el
Hormala No. 1 Carla de Bresentacitn, i oferente presentd interés da operar en
‘ios departamentos de Balivar, Alldntico, cesar, Sucre, Guajira y Cordaba sin
-especlfisar en este ultimo ia. zona.

QSegL’m gl arl. 2.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efedtos
e determinar el presupuesto, sa debe indicar el o {los) depadamentos o fa (s)
1zona [5) def pals que esta e disposicien de atender.

tAdicionalmenle;

NOD ;

CUMPLE -1 ka cerificacion a los estados {ihancieros estd incompleta, y-mendana que lgs

cslados financieros estén bajo of Decreto 2649 dé 1993 normatividad que ya no
lestd vigente.

'2. No aportaron Diclamen del Revisor Fiscal donde indiquen el documento de

tidentidad-y el nimero de-larjeta profesional del Contador Putilico.

3. No apartaron e] cerlificada vigenle expadido por fa Junta Central de
iContadores def Contadar que prepard y suscribid los estados finangleras; con
ivigencia no superior a noventa (69)-dias calendario al momento del envié de fa
nformacion financiera,

‘4. No apattaron Folocapia de la tarjeta profesional del Contader que prepara y
suscnbe {os Estados Financieros,

CUMPLE

GUMFLE

iMo fue evaluado, ¥a que no aporty los siquientes dacumentos, Indicados en el
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS,

NO 1 Certificada vinenla expedido por 12 Junta Cenltral de Contadores del Contadar
CUMPLE ique prepara y susceibe los Estados Financierds; con vigencla ho superior a
inoventa (30) dias calendario & momento del envid-di ia informacion financlera.
2. Folocdpia de Ia tarfeta profesional del Coritador que prépara y suschibe los
Eslados Finanleros.
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EEI oferente no $e evalud, por las siguientes considefacionas;

j1, Ho se pudé establecer el presupuesto- olicial. En el formato-No, 1 Gana de
{Pregentacion, ¢l oférente presentd documeniacion para-& départamerito de; valle
el Cauca-donde se hace mendidn al municipio de Yumbo, Es deresaltar que |a |
ana mencionada esla confarmada:por 8tros municipios y qua-para-el case la
oria se inma complata como lo indica el Anexo 1.

<EI numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece gue se.
idebera ndicar de-forma preclsa la o ias réglonale’s, départameritos o Zoas en
% cuales existe inlerds de aperar.

Adicionalmente no se evidenciaran log siquienfes documentos:

i Cérlificada a log Estados finandieros suscrita por ebRépresentante legdl y
iconladat, con el niimero de documenta de identidad y 2 indicacién del mirmers de
ila tarjela profesional para el caso de los contadores.

i+ Dictamen del Revisor Fiscal donde indiquen €l documento de identidad y ef

; sy profesional de! Conladar Poblico.

Né cumpie con &l indicadar Capital de Trabajo,
éAdiciunalmenne

NG
CUMPLE

.1 No se pudo-establecer bajo gue norma fueron-elaborados fos eslados
‘f‘ inanciefas ya que existe contradiccion-entre 1a norma relaclonada en o
cemr cada y lo2 eslados financieros presentados.

‘2 De acuérdo al folio 43 scbre fa no.obligatoriedad de Revisor fiscal no se anexo
Ia capra de Ias Estalulos vigenlas como lo rnenc:ona al oficio..
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Ho.

Oferta

a3

34

38

a8

40

41

42

43

44

45
a6

47

48

- 800.293 455

' 800.949 110 FLUMDACHON CLAMOR POR EA WVIDA,

. 900,340,611 |

- 906.200.077

805018, 105

MY : OFERENTE

CASQCCION DE MADRES QUE VELAN

000567440 0o LA NIREZ

900 740,992 GRUPO ASQTIATIVO SAN FELIPE

FPROPUESTA ANULADA

F'UNDACiON 50CIAL ESFUERZO
ROP IO

900.411543 | FUNBACION QUIERD DESARROLLO

HUMANDC

FUNDACION PARA £t DES; LEQ”

900 666.427 - SOCHAL ¥ AGROAMBIENTAL BEE

BHOCO

. 900.743.323 -FUNDACION SOCIAL NEIRA CECILIA

8t5.002.13q CORFORACION PARA LAFORMAGION

FUNDAC!ON PAR;’-\ EL DESARROLLO
SOCLF\L MiGUEL ARCI\NGEL

8{)? OCIO 3d8 CORPORACION ESPIFﬁT SANTO

- 900,034,146 FUNDACION ITACA

FUNDAGION INNOVACION ¥
DESARROLLG SOCIAL

900,710,168 ASOCIAC!GN M5 PRIMEROS PASOS

FUNDAGION GESTION Y ESTRATEGHA
5 C!:‘\L

 800.140:632 ASO(_.IACION UNIDOS POR LA INFANCI.-"\ CUMPLE:

BIVULGACION ¥ EDUCACION ENLAFE

D LQuinEZ ' ENDEUI_;&_MIENTI

CUMPLE CUMPLE

| CUMPLE; CUMPLE

-CUMPLE CUMPLE |

"CUMPLE: CHMPLE :

CNe . N0
[CUMPLE - CUMPLE

[CUMPLE! CUMPLE |

{CUMPLE’ CUMPLE

'CUMPLE: CUMPLE |

CUMF‘LE i

CUMPLE :

CUMPLE

\DORES FINANGIEROS

| RESULTADO ;

CAPLTAL OE

TRARBAMD

el
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO

\E]
CUMPLE

CUMPLE

O
CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

OBSERVAGION’

FiNAL : Nombre

‘Mo eumple oon el indicador Capital de Trabajo
EAdicionalmen!e,

NO 4. Mo se pudo establecer Bajo que norma fueron efaborados Ins estados
CUMPLE  financieros ya que existe contradiccidn entre |a norma relacionada en el
.cenficade ylos eslados financieres presentados.

12, De acuerds al folio 34 sobre la no obligatoriedad de Revisor fiscal no se anéxe
la copia de los Estatutus vigentes coino lo menuuna et-ofigit,

’No cumple con el indicador Capilal de Trabajo
.'Adicionalmente
NO i1, No se pude establecer baja que norma fueron elaborados ios estados
CUMPLE f nancieros ya que existe coniradicgisn-entre:la norma relacionads en &

‘certificada y ks estados financieros presanladas.

2 e acuerdo al-folio 32 sobre la no-ohiigatoriadad de Revisar fiscal no se anexo
‘fa eopla de los Estatutos vigentes come 1o menclana el:oficio,

CUMPLE

CUMPﬁLE o curflple con et indicador Capna] de Traf)ajo B '
.No cumple.cen los indicadores de Uqurdez endeudamiento y Cap:lat de Trabam
N

CUMPLE 'Adlcinnzilmen‘!e el oferents aporté estados financieros bajo-Decralo 2649 de
1993 namMmans aphcahle en. Colombla para este upo de enlldades

CUMPLE |

o cumple con ¢! indicador Capital dé Trabajo.

NO ,. A o
cu M?’LE ;Adicionalmente el mimero derla tarjeta profesions| de 13 Revisora Eiscal
; 'fegis!rada en &) dictamen, no concuerda con la tarjetd profesional ni con o
icerilicado dieda Juila central-de contadores apartadas
t&l oferente no puds ser evaluado, ya que presenta la infarmacicn financiera con
__cnras diferenles a lis ph ladas paraia actualizacion de]-banco.de oferentes
(042015,
dicionaimente,
NO f:No se pudo eslablecer ¢l presupuéste ofigial. En el formata No. 1 Carta d
CUMPLE | pudo & presupuss cial. En el form: 0. 1 Cartade

resentacitn, ef oferente presents documentacién para f departarmento dei
hocd, relationandd algunos municipios, £aso que né aplica:para esta procesa.

&l pumeral 3.4.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA stablzce que s&
‘debera indicar de forma precisa ta o las regionales, depariamentos o zonas en
tas cuales exlste interés di operar,

CUMPLE

CUMPLE

Bl alérente no se evalud: Mo se. putio establecer el presupussta oficlal, En el
%formato No. 1 Gérta de Presentacion, ol ofeiente présentd documentacion para-of
depanamento de Guajira: Fonseca y-San Juan del César. Es de resaltar gue los
[departamentos enunciados éstan conformados por olros municiplos y que &t

NO rdapartamento de La Guajira existe una "ZONA UNICA como [0 indica ef Anexo 1.

CUMPLE

EI numeral 3.1.1 CARTA BIE PRESENTACION DE LA OFERTA estatilece gue s
‘deneré iridicaf de forma precisa-a-olas regldnales, departameanés.o zonds en
glas cudles éxisle inleréds de-operar.

CUMPLE

CUMPLE |

4de12
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INBICADORES FINANCIEROS o ' OBSER\JACION

fe. ' ; RESULTADO
oferta NIT . OFERENTE LIOWIDEZ ENDEIIDOJ\MIEN\‘ ' C‘In:\;gath FINAE, : Nombre
_5 Mo pude ser evaluade, por las siguientes consideraciones:
. FUNDACION CENTRO INTEGRAL M1 . : . NG AR ?feren;e presenta das estados financieros gon corte a diciembre 31 de 20186,
49 S0EBEA0 e GUNDO HOGAR 1 : GUMPLE 697 Sfras diferentes.
o N -2, El gferente zportd estados financieras bajo Decreto 2649 de 1993, horma no
faplizatie en Colomhbia para este tipe de enlidades,
3. No se evidencla Dictamen de Revisor Fiseai
. ‘FUNDACION COLOMBO ALEMA&A ; No ' P L NO Mo cLJ.r-ane Eor{ ef {ncflcadur de liguidez .
50 B0M.011.576 ; : R« 2 ;
! 578 MOLVER A SONREIR =CUMPLE : CUMPLE : GUMPLE . CUMPLE {Se dio respuesia con oficie
._ (e dioresp

51 :892.200.893 FUNDACION HIJOS DE LA SIERRA FLOR CUMF‘LE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE

52 890.807.264 FUN{)AC!ONFESCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE & T
|ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL.

SER\!IGIO BOGIAL AVOSS

52 BT3.010.887 GUMPLE CUMF‘LF CUMPLE  CUMPLE

EI oferente no se evalud, Mo se pudo establecer ef presupuesle oficial, En el
‘forméle No. 1 Carla de Presentagion, el aferente presentd interés de operar en
\los depafamentos de la Guajira y Céirdoba sin especificar i esle ulime (@ zona.
EJ departamento de Gérdoba ¢uentd-con Cérdaba 1 y Cérdaha 2

Segun etart, 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGCION OE LA OFERTA para efecios
:de determinar el presupuesto, so debe indicar ¢l o {los} departamenlos o 13 {5)
-zona {s) del pais que esla en disposicion de atender,

;Adiciunalmente,

1 los estados financleros aporados no eslén de acuerds con los principios y
. ) . . :nomas de conlabilidad e informacion financiera y de aseguramiento-de
54 860.036754 ggfgﬁgm NACION DE MUCHACHOS : § el |Informacion aceplados en Golombia para ta i indicados en efnumesal 4.1
. ; : : {REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS,

El ofererite aporté estados financieros bajo Decreto 2849 de 1993, nomano
‘aplicable en Colombla para este lipo.de entidades.

12, No aportaron ef Gertificadn do ios estadas fnancieras suscritos, porel
sReprés‘enlanta l.egat y Contador que prepard los-estados financieros,

! i3. Las notas a los estados financierds e&tdn incompielas, no contiené las notas
de prncipales politicas y praclicas contables utiizadas.para 6l manejo da-la

i ' ‘eontablidad.

.4, Aportaron veneidos los ceriificados expadides por ia Junla Central dé
{Gontadares del Contadar que preparay suscribe 105 Estddas Financleros y del.
evisor Fiscal.

_'ASOCIACIGN CUMIN[TARIA DE ;

FAMILIAS USUARIAS DEL SERVICIO DEL i ) .
B34 000,062 IGBF "PROGRAMA HOGARES DE [CUMPLE! CUMPLE ! CUMPLE - CUMPLE

: ZBiENESTAR DEL MUNICIFIO DE : :
'SARAUENA

ASOCFACION MUNDOS HERMANOS
f¢) N G

o
i

CUMPLE ~ GUMPLE

56 . 800.251628

CUMPLE -~ CUMBLE

57 BD0.00?.932 CORPBRACION SEDECOM

J'E[ ofgrenle no s@ gvalud, Mo se-pudp establecer el presuptiests oficlal. En ef
Hormato No: { Carta de Presentacion; el oferenle presentd inlerds de aperar en &l
*depanamento de Choeo en 2onas no.eslablecidas en e anexa 1 (ZOMNA
(ATRACTO; SAN JUAN, BAUDO, BARIEN), Para este proceso y para el

58 900.486.226 ‘FUNDACION SONRISAS DE E0LORES | : CU:‘I?"LE idepdrtamento del Ghaed exisio una-"ZONA UNICA",
' : : iSeqin el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para electos
: : : : {de-delerminar et presupuesto, se debe indicar ef o {Jos) depattamentos o t (8)
: ) fzona (&} del pais que esta en disposicion.da atender.
: FUNDAGION LIGED GOMERCIAL CIUDAD' . : !
- | cumpLE | :
50 800,181,797 D€L BORDG .CUMPLE CUMRLE | © GUMPLE
50 900304851  CORPORACION COLOMBIA VERDE CUMPLE CUMPLE | ! CUMPLE | CUMPLE |
FUNDAGION PARA EL DESARROLLO DE - N

61 S00.B06.795 ” FOPORTUNIDADES

'CORPORACION DE AMOR AL NARING
‘CARING

62  BY0.983666; CUMPLE  CUMPLE |

83 B19:005.084 FUNDACION FUNDALIANZA ’CUMPLE_: GUMPLE ;| CUMPLE  CUMPLE

' 'FUNDACION PARA LA COOPERACION Y | ; ,
64 844004578 EL DESARROLLO SOSTENIBLECELA CUMPLE, CUMPLE | CUMPLE @ CUMPLE
. CRINGQUIA FUNDESARROLLD L i : : i B e {4
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Mo,
Oferta

[
[=+

a7

G

69

n

7

72

73

74

TH

76

77

78

79

80

81

a2

a3

. B0G.Q15.044

" 900.400.705 |

: 900,114,253 -
. BO1.001.664 !

- B3 144.521

NIT : OFERENTE

800.011.894 FUNMDACION ESTRUCTURAR

ASGCIACION CRISTIANA DE JOVENES

" B60.018.862 [0F BOGOTA Y CUNDINAMARCA ACS Y

MCA

FUNBACION CENTRO EDUCATIVO
ALBERTO JMENEZ FUENTES

900:067.105 FUNDACION NU3

990.980.785 -FUNDACIHON CUCHARITAS DE AMDR

FUND)\CION P!\RA R DESARROLLO

" £30.093.333 "AGRICOLA SOCIAL Y TECNOLOGICO

FUN DA S E'['

- 8002201054 - FUNDACION DESARROLLD ¥ VIDA

s FUNDACION HUELLA&: DE AFECTO Y
FEI 1GIDAD

ASOCF!\CIGN DE PROFESION!\LES EN
‘PROGRAMAS DE PROMACION ¥
824.002.390 PREVENGION PARA LA SALUD LA
EDUCACION LA FAMILIA Y LA
COMUNIDAD APSEFHCOM

B28.000.77

. B06.002.258 | ASOCIACiON JUVENIL VISI’ON FUTURA

FUNDACION PARA LA GESTION DE

| §12.004.267 PROYEGTOS INTEGRALES EN

GORDOBA
-ASOCIAGION DE PROFESIONALES

PARAEL DFSARROLLO SOCU\L AF’DE: :

B22,007 4?0 FUNDACiON ‘aocrm. E}EL OR[ENTE

| 900.123.224 - ASUCIACION MUTWAL AVANZAR

{UNION TEMPORAL GONSTRUYENDD
BIENESTAR

HORIZONTES FUNDACION PARA BL
(AMOR ¥ LA SALUD

FUNDACION PARA EL FOMENTOBE LA

EDUCACION LA SALUD LA
IALIMENTAGION Y LA NUTRIGION BE
: COLOMBIA

{CORPORACION JUNTOS
CONSTRUYENSS FUTLURO

. 00,555,487 CHRPORACION HABLANDO POR Los

mﬁ@s

cu MPLE CUMF’LE

; CUMPLE

LIQUIDEZ EHDEU!"T;MIENT:

"CUMPLE. CUMPLE

FCUMPLE GUMPLE |

INDICADORES FINF\NCIEROS

CAPITAL DE
TRABAJD

GUMPLE

NG
CUMPLE

cumpuz GUMPLE

CUMPLE CUMPLE |

.' CUMPLE ;3 CUMPLE :

CUMF'LE CUMF’LE

: CUMPLE. CUMPLE

§ CUMPLE: CUMPLE

i

"CUMPLE. CUMELE

' CUMPLE . CUMPLE

; Guw—!uzf CUMPLE

TCUMPLE . CUMPLE !
‘CUMPLE| CUMPLE |

CUMPLE CUMPLE L-

NO CUMPLE

CUMPLE .

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MO
CUMPLE

o RESULYADD |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| CUMPLE |

GBSERVACION B

FiNAL Nombre

?\_EI aferente apond un auto de admision de Precese de Reeslructuracicn
;Administrailva y Finaiciera del Juzgado Octave-Civil del Circuite Bucaramanga,
:hechio econdmico que ocurrid-ef § de diclembre del presente aie, por lo tanta, no
is0 acepta porque correspands v afecla ia vigendia 2017 y no la vigencla objero
'de venflcacidn (2016).

NO
CUMFLE

i Se mantiene la evaluacion.

CUMFLE

:No-cumple con el indicador Capital de Trabajo

NG ;Adlcmnalmente nao aparld las eerlificades vigentes expedidas poria Junta Gentral
CUMPLE :de Contadares del Contador que prepara’y suseribe los Esladds Financieras y dél
:Revisor Fiscal con vigencia no stiperior a noventd {S0}.dias calendarlo at
'momento def envld de la informacibn-Nnanciera,

NO
GUMPLE :

No cump]e can ef indicadar Capxta! de Traba]o

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

?’_EI oferenle no pudo ser avaluade, por 1as siquientes consideraciones:

;- N hady claridad sobre la norma ulilizada para la preparacion de las esiados
Hfinanciérod ya-qua enias nolas a los edtados lindncierss v la:certificacion

stados financieros se mencionan-las dos a saber: Dedreto 2649 dé 1993 (Narma
vigenlg) y el dacrelo 3022 de 2013 Gue incarpora las NIFE,

;» La cértificacion de los estados financierds no se encuentfa fikmada por el
‘Cantader qua prepard y. suserbiflos estadas fingncieros. El aportado lofirma o
{Represefitante Legal y ef Revisor Fiscat,

NG
CUMPLE

! oferanle no puido ser evaiuade, par las siguientes consideraciones:

. No hay claridad scbre {a norma utilizadaparsia preparacion de los estados
nanciéros del integrante FUNBACION MULTIACTIVA FUNDAGEST SIGLA
UNDAGEST ya que-en las notas & ios estados financierss y la cerificacion
estados financieros.sé-mencionan das normas: Decreln 2640 dé 1992 v Decrelo
022 de 2013 gue Incarpora s NilF;

NO
CUMPLE

2 Terniigndo en cuenta el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIERGS, no aportd el certificadd vigente expedlde-por la Junta Cenral-de
{Contadoras de los Contador Pblico de los dos integrantes de-la unlon temparad,

CUMPLE, :
CUMPLE

CUMPLE |

MD iNo cumple con les indlicadores de Liguidez y Capilal-de Trabajo.

ad
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Ha.

Oferta ¢

84

85

a5

87

a8

BB

a0

96

a7

98

98

100

RG]

102

103

104

106

107

08

108

119

| 823.006.361 LA POBLACION CON NECESIDADES

900.394.:860 PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD ECUMPLE? CUMPLE |

:S0CIAL :
819.000.455 CORPORACION VISION FUTURA _CUMPLE CUMPLE . CUMPLE - CUMPLE
505,010,550 -CORFORACION CONSTRUYANOS | gCUMPLE; CUMPLE ; CUMPLE = CUMPLE |

621.001. B:iT-FUNDACION'ONGLARED CUMPLE CUMPLE% CUMPLE  CUMBLE |
900 54 228 : CSR\TB?CTAC'ONFOR"“RPARAEL CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE | CUMPLE |

. CORPORACION SOCIOECONOMICA : L e G
Q0427921 oFT ORACION SOCIOEC EGUMPLE: CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE .
- 500.273.706 : CORPORAGION COMUNIDAD [CUMPLE! CUMPLE .| CUMPLE = GUMPLE |

" 8z2.002.132

. 830.106.077  CORPORACION PARA LA PROVOCION Y. CUMPLE CumeLe | ouMpe _ CUMPLE

| 800.861 067 -FUNDAGION TE ABRAZO CHOCO E'CUMPLE_ CUMPLE CUMPLE . CUMPLE ?NO sumple can e indicador Capital de Trabajo.
900 133,071 CORPORACION INTEGRAL DR ‘CUMPLE' CUMPLE | CUMPLE - GUMPLE

. 820, 002 498 FUNDACION T CRECER L L CUMPLE CUMPLE
| an0.921 635 - LA CORPORAC!ON IPS AFROSALUD - CUMPLE

306.006.752 CORPGRACEON VIBA - CORPOVIDA CUMPLE cumme
| 900.050.262 |

. 800,231,743 FUNDACION CHOCO SOCHAL
- 900.189.4

- 900.762. 346 CORPORACION DIGNIFICAR
#11.046.831 °
" 891.780.111 UNIVERSIDAD BEL MAGDALENA [GUMPLE CUMPLE

090984 938 PRESENCIA-COLOMBO SUIZA _GUMPLE® CUMPLE

800,621 505 :-FUNDACION ESFERANZA AMOR ¥ VIDA CUMPLE icaso de Chocd que tiene 17 municipios ¥ sdlo Hace réterendia a cinco de elios,

" B11.033.687 /PARA GOLABORAGCION ¥ AYUDA

E B13.013 497 FUNDACION SOCIAL AMOR YVIDA

| INDICADORES ERANCIEROS s ' OBSERVAGION o
ENDEUDAMIENT — CAPITAL DE FinhL
o :

NT OFERENTE
: . EiGuiner .' YRABAID

Mombre

FUNDACION PARA EL BESARRCOLLO DE : .
EDUCATIVAS BSPECIALES DEL  GUMPLE CUMPLE = CUMPLE . CUMPLE
DEPARTAMENTD DE SUCRE T'ALI:NTOS ‘

FUNDF\C!ON DE SERVICIOS PARA EL )
CUMPLE . CUMPLE

FUTURO "METETE EN EL CUENTO"

ANTELIGENTE

FUNDAGION PARA EL PROGRESO DE - o o
LA ORWOAUI I:CUMPLE)- CUMPLE © CUMPLE . GUMPLE

UNJONTEMF’ORK\LENTORNOSDEPAZ CUMPLE- CUMF’LE ;. CUMPLE . CUMPLE

H
I

‘EL FOMEN: TO DE DERECHO&:

830,107 985 ASOCIACION PRGFESIONALES DE

.COLOMBIA CUMPLE- CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

H

NO MO

INNO\J’ACION SOCIAL INNOVAR"

CUMPLE

CUMPLE CUMFLE : CUMPLE

COLOMBIA

CUMPLE _' CUMPLE

iNo cumple con er lncncador Cap1ta1 de Traba]o

‘Adicionalménte no presenta los siguientes documentos;

- Nolag a fos estados financieras,

Cerlificado-de los estadas financieros

Hictamen.

Tarjeta Profesional del Revisor Fiseal.

C rt'fcado de la Junta central de Gantadores del Rewsor Fisc.al

FUNUACION DESARROLLO SOTIAL POR ; NO . ND
LA PAZ DESORAZ CUMPLE CUMPLE; GUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

£ FUNDACION PARA EE DESARRCGLLO
SOCIAL Y CQMUN!TARIO LA LU?

CUMPLE * CUMPLE

CUMPLE

FUNDACION DIVINA INFANCIA DE : . . NG _g_EI oferente no 2e evakig. debide a gue no se evidencio & sigulente documento:

JESGS JOSE Y MARIA : f CUMPLE . Estado de siluacton financiera 2015

CUMPLE ~ CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

cEl oferente no 5¢ evalué ‘M se pude establecer el presupuesio-det departamento
%para el cuyal se presetita. En el Forthidto Mo, 1 Carla de Presentacion, el oferanle
;ekpresa Ja intencion de-operar en déterminados municipios lo cuatno es posible
ileniendo en cuenta que-st presupusste cobija todo el departaniento. coma es e

ESe_gﬂn ef art, 3.1,1. CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA, se debers
jindicar de forma predisa (o o fas regiondlés o Zonas en-fas cuales exisleinterds

‘de vperar,

H
i

CORPORAGION PROYECTO DE EMPUJ

{CUMPLE: CUMPLE | CUMPLE ' CUMPLE

'SOCIAL PECAS

| GUMPLE | CUMPLE ° GUMPLE

H

W
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No.

Qferta

1

112

113

115
118

17
118
119

120

121

122
123
124

125

126

127

825.000.312 :FU_ND.‘\CiON PICAGHOS

800 052.272 :FUNDACION BE APQOYO SOGIAL EAS

- B30.123.253

824002211

: 804,000 939 INVESTIGACION ¥ DESARROLLO DE LA

OFERENTE

HOGAR JUVEMNIL CAMPESING DE

891.501.542 SUCRE CAUCA

FUNDACION INTEGRAL PARA EL

.
00629451 "nESARROLLO 4.5.6.

' B90.905.179 FUNDACI‘ON DE ATENC!ON A LA Nlﬂl‘:?

225002112, FUNDAC]ON GUAJIRA NAC!ENTE

894.102.721 ASOCEP\CION RE PROFESIONALES EM
TRARAJC SOCIAL DE HUILA ATSHU

900497866 FUNDACION KANIRA

PROPUESTA ANULADP.

. 900.503.441 ASOCIF\CEON FREPAEN

PU0.391.300 ‘FUNDAGION GENIOS ¥ MAESTROS

900901 542 .'F‘UNDAC!ON UMIDOS EN FARILIA

90057003 FUNDACION AMBIENTAL F’RO WIDA

816.006.359 - CDNSTRUYAMOS COLOMBIA

DE OYOLA

ASOCIACION F’OPULAR DE MUJERFS
DEL CESAR A.P.8.C,

CORPORACION PARA LJ’\

‘PEMOCRACIA CIDEMOS

FUNDAGION PARA LA CREACION,

ASOGIACION EDUCATIVA SAN IGNACIO | «

© INDICADORES FINANCIERDS

ENDEUDAMICHT |

" LIGDEZ o C?::::Jgr:'
CCUMPLE: CUMPLE - GUMPLE -
. : L No
(GUMPLE] CUMPLE | ¢ 00
GUMPLE: CUMPLE  CUMPLE
[GUMPLE! CUMPLE . GUMPLE
ECUMF'LE; GUMPLE : CUMPLE
CUMPLE CUMPLE © CUMPLE
‘CUMPLE CUMPRLE |

:CUMPLE! CUMPLE @ GUMPLE

NO

CUMPLE. CUMPLE | D
?GUMPLE? CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE, CUMPLE :

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | GUMPLE

: CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

H

CUMPLE

 CUMPLE

CUMPLE o cumple con el Indigador Capual de Trabajo,
: ioterente no se evalud, Una vez r dos fos documéentos gue af o!erenle dig
{haber aportade (tanto micram‘aenle como €] 27 de novierbre) y los que.atiega
'nuevameme el'8 de disiembre vemos que no aperld o aportd docunientos gue no
{coresponden a fo solicitados en él numeral 4.1 de la invitacién asi:
:%, No aport6 las notas 4 los estados financieras 2016,

NO i . N
GUMPLE 2. No aportd el cerlificada de los eslados finantiends,

-CUMPLE

oas&mmaén

RESULTADD |
4 P
FinaL i Nombre

CUMPLE
© 77 No cumple.con ef indicadar CARITAL 0F TRABAIG T T
iLos indicadores financieres fueron caleulados con basé en el RUP renovado y en
Hfime aporiade por el oferenta.

NG

CUMPLE “El antieulo 221 del Decretoe 015 de 2012 que madificd el articuls 6.1 de 1a Ley

11150 en ¢f segundo parafo expresale siguiente:

‘Bl centificado de Redgistro Unico de Proponenles serd plena prugha da las
‘circumslancias que en ella se hagan canstar ¥ que hayan sido verificadas por las
Camaras do Comerdio,

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

NO

‘3. Bl Dictamen def Revisor Fiscal no comesponde a fo establecido en el anttculo
;38 de Ley 222 de 1995 sino a cerlificacion personal dei Contador PUklica v del
ireprasentante Legal,

4. No aporté.1os certificados expedidas por ta Junta Cenlral deo-Contadores del
‘Revisor Fiscal.

. Mo apértd ta fotocopia.de |a.larjéta profesional del Revisor Fiscal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(Bt oferenite no se evalutfl No se pudo es!ahfecer eI presupuesto oficlal, En el
‘forrnata No, 1 Carta de Presentacion, el.oferente: presentd inlerés de operar en gt
depanamenlo e Arabica y relacione 3 municiplo deios 5-que conforman ef
,departamento e Arauca.

126 . 900 393 550 [ORGANIZACION Y BESARROLLO DE No
5 EQSJE&L?*’ SQCIALES ALFA Y OMEGA . CUMPLE e/ numieral .11 CARTA DE PRESENTACION D LA GFERTA establece que of
tinteresado en-participar en ta conformacian.del-Banco Naclonal de Cferentes
{debers nformar o). fios) depaitamentos o 13 {3) zana (5} del pais. en los cuales,
‘ligne interés de prestar sus servicios,
128 000.007.588 FUNDAGION PLAN (GUMPLE  CUMPLE - CUMPLE  CUMPLE |
ANSTITUCION UNIVERSITARIA CENTRO | : i o
130 - 800,108,387 .BE ESTUDIOS SUPERIORES MARIA ICUMPLE: GUMPLE | CUMPLE CUMPLE !
{GORETTI : ;
: ‘FUNDACION SOCIAL COLOMBIANA . _
1 P00 cenavins S CUNmE UM v _
] ASOCIACION SEMBRADORES DE o R _ o
132 . O00.237 305 ESPERANZA *«'.‘-Uf\-"[i?l.EE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ;
133 900.050.562 ..punmclom SUENIOS Y VIVENCIAS i CUMPLE! CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE | _ S 93

dde12

I HAATETA o



Ne, ’ . :
, LE S OFERENTE : . -
Ofzrta . . UGUIDEZ ENDEUEI_)J\MISN!’ C:gfgﬁth . FiNAE MNombre
134 811026258 .CORPORACiON LATENA : CUMPLE_: CUMPLE _. CUMPLE CUMPLE
. . o S S L. e Ei oierin s 20 ovaksd por 185 siienies condiericiaeg "
1 Prasenta fa informacion financlera can cifras diferentes a las presentadas para -
Ia actuaiizacion del banco de oferentes 04-2015.
'2 No se pudo establecer el presupuesto oficial, £n of formato No. 1 Carta de
;Presentacién, el oferente presentd documeéntacidn para el depadamerita.de
iCundinafnarca: Zipaquira; Boyaca: Tunja, Meta: Villavicencio. Paralas
. . : : NO {departamenios de Cundindrnarta, Boyaca y Mela sdlo opera "ZONA UNICA
135 9030138903 ._ FUNDAGION MIL SEMILLAS ; - CUMPLE Egsegun el Anexo 1.
‘Elnuméral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que se
idebera Indicar de forma precisa Ia o las regionales, departamentos o zonas en
_flas cuales exisie Interés de aperar.
'3, Adicionalmente no fue posibie establecer bajg que normatividad lueron
ipreparadas los estados financiercs, ya que an & cerificado aios eslados
Hinancieros cérlifican que fuston preparados bajo el decretn 2649 de 1983 norma
P . e e e e o+ ... DOvigente en Calombia para este tipo de enlldades. “
136 . 800.287.637 ‘CORPORACION CERES [CUMPLE  CUMPLE : CUMPLE : CUMFLE
137 900.001.991 FUNDACION ESPERANZA VIVA | CUMPLE% CUMPLE : NO NO éNo cumple con & indicador Capilal dé Trabajo
: _ - ; : : . CUMPLE  CUMPLE | e
_ . ; :No cumple con el indicador Gapital de Trabajo.
. . : ; ) MO NO I
k 559, : it . i : . H .
138 . 800 589444 FUNDACION ANGEL 50CIAL . CUMPLE. CUMPLE - CUMPLE CUMPLE |Adicionaimenle, aporté estados financierps.bajo Décrato 2645.de 1893, norma na
: .aplicatile en Colornibia para este tipo.de entidades.
139 BDO.9AT.830. FUND&G!GN SQCIAL VDA CUMPLE CUMPLE - CUMPLE . CUMPLE
140 800207360 , FUNDAGION CONGERN UNIVERSAL- GUMPLC CUMPLE : CUMPLE . CUMPLE :
: COLOMBEA i ; el
141 - 830.068.108 ;‘ﬂ?ﬁgm” MUJER DEL NUEVO {CUMPLE GumPLE ! CUMPLE ° CUMPLE |
CORPORACIGN SIN[‘—"RGFA AI IANZA NO
142 . 900 903267 PR OFE SlON AL CUMPLE CUMRLE CUMPLE . 0 cumple can et indicador Capnal de Trabajo.
143 : 800.013.469 - CAI\-MR#\ oe COMERCIO DE CASANARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPL.E_ j o cumple con el indicador de I:quldez
: [FUNDACION POR UN MUNBO NUEVG :
’ PARALA PROTECCION BE LOS.MINDS, ¢ S . : ;
1 PLE" CUMPLE . H
144 BIG125.802 . LAS NINAS, LOS JOVENES, LAS CUMPLE; CUMPLE ! CUMPLE : CUMFLE ;
'JOVENFS LAMUSER Y La FAMILIA ;
: ) ) ) i o fue eva!uadn, )ra que ei RUP apcrtada aun ne sg encuenlra en f”rme Ei
145 900.589.203 IFUNDACION PARA UN NUEVO VIVIR : :oferente se inscribid enda Camara de Comercio ¢l 24 de oclubre y sacé el
. _ i o e ertficade el 25 e actubre. _
146 - 804:011.414 CORPURACION YRAKA : CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
147 830,062,202 ‘CORPORAGION COLOMBIA XXi ; GUMPLE | CUMPLE ~ GUMPLE '
iNo.pudo ser evaluadb, ya gue los estados financieros aportados po astan de
: ‘acuerdo com:los-principias y ormas de contabilidad € informacian. nanciera y de
. : ‘aseguramiento de informacion aceptados en Colombla para tal lin; indicados en el
: . : . H ’ __ﬂurnerai 4.1 REGUISITOS HABILITAMTES FINANCIEROS.
148 846.002.729 ggﬁmﬁ%ﬁ@;@i-ﬁiﬁ%ﬁ%&a : : CU':!OPLE (Bl oferente aportd estados financieras-baja Decreto 2649 de 1983, norma no
: ; i : . . ;aplicatile én Cotombla para este tipo-de entidades,
EAdiciDnalmenle el certificado de los estados financieros debe estar suserita-por &f
iRepresontante Legal y-el Contador {arliculo 27 de la Ley 222 de 1 Q05 y el [
‘apoftado se encuentra firmado por el Revisor fiscal,
CORPORACION DESARROLLG SOCIAL - : ] : .
149 : 800,218,607 : IAMME URQU[JO BARRIGS : fJUI\«'1F’4..EE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE
_ =§ASOC!ACIO_N DE CULTIV&DORES OE : o _ {
150 890.303.178 ‘CARA OE AZLCAR DE COLOMBIA ICUMPLE ! CUMPLE ;| CUMPLE ' GUMPLE |
ASOCARA : .
) : : I oo
154 800.204.863° C@RPORACION LENGUME CHIDABAN CUMFL CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
o | COMUMIDAD DE LAS HERMANAS DE LA | : i :
GARIDAG DOMINICAS DE LA T e iy e
152 . 890.201.334 ;  ORESENTAGION DE LA SANTISIMA : CUMPLE? CUMPLE CUMPLE
UiRGEN '. . I. - [ e, e . =
, g ONG FUNBAGION GESTION SOCIAL DE | .,
2 S0EEE g0l ovaia L OmE | pame | coume . _
154 BU2007.313. FLINDACION PROCEDER SIGLO XXI CUMPLE ~ CUMPLE

INDICADORES FINANGIERGS & 7 77 o OBSERVACION

RESULTADO ;
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No,

Oferta

165

156

57

158

160

161

62

163

164

165

166

167

168

164
170

171
172

173

174

175

178

500.148.708

- 800.126.34

: a'zs.om,mﬁ

NIT

890.000.432

. 880327635 -

£22.006.932 .

" INDIGADCRES FINANGIEROS
OFERENTE ; :

:_ LTQUlDEZ. EJ!DEUNHIEH? CIR‘?:;\ALJEE

EUNIVERSIDAD DEL QUINDID 'GUMPLE CUMPLE | CUMPLE
'FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE . f

‘LA EDUCACION FUNDAPRE (CUMPLE: CUMPLE | CUMPLE
'CORPORAGION PARA EL CRECIMIENTO ;'

¥ CESTION HUMANA. " CUMPLE 'CUMPLE | cuMpLe

UNION TEMPORAL COLOMBIA CREGE : CUMPLE| CUMPLE | GUMPLE
* FUNDACION PARA EL DESARROLLO | :

'COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER | CUMPLE, GUMPLE @ CUMPLE
HUMANO : : :
'ASOCIAGION MEGA SALLID {CUMPLE GUMPLE

900.088.961

| 900.838.024
800,202,440 -

| 800.185.163

B18.002.346

- 900.720.926

; Q00,280,725

| 860.508.420
: DEL BUEN PASTOR

BOG. 180,234 ;

900.126.2M

. 822005122

800841248

EUT ENTORNOS PROTECTORES A8

NTEGRAL UE LA FAMILIA

SOCIALFUNDES
:CONGREGACION DE HERMANAS : .
ITERCIARIAS CAPUCHINAS DE LA :CUMFLEE EUMPLE |

|CONSORGIO DIGGES!S DE ISTMINA -
TADO

FUNDACION JOVENES DE LA BANZA

YOUNGS DANCE

.FUNDACEON PAR-A EL DESARROLLO Y

4A GESTION SOGIAL Y AMBIENTAL < CUMPLE f CUMPLE ;
[MARAMA : '

FUNDAGION POSITIVOS F’OR LAVIDA CUMPLE CUMPLE ~

jpmnoaum SAN FRANCISCO BAHIA
‘SOLANG

FUNDACION PODER CHOCO

-CONSORCIOQ CONSTRUYENDG : i
ENTORNOS PROTECTORES PARAEL CUMPLE! CUMPLE ;
;'B!ENESTAR DEL FUTURO _; : ;

F—UNDACION PARA EL DESARROLLO

MDACION HACIA EL DESARROLLG _: CUMPLE

:SAGRADA FAMIEIA - PROVINCIHA MADRE
CENTROOE GESARROLLO
COMUNJTARIO VERﬁALLES

FUNDACION PARA EL DESARROLLG
LOCAL COMUNITARIO

CUMPLE

B

FUNDACION JARDINES LUMINOSOS

CORPORAC!ON AGROEMPRESARIAL DE; CUMPLE CUMPLE

L.OS LEANDS - CORPALLANOS~

FUNDAC[DN SEMERANEJO AMOR POR CUMPLE_{ CUMPLE

UNFUTUROMEJOR

;CLIMF'LE CUMF‘LE :

i CUMPLE i

'CUMPLE | GUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

i CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUI\.‘IPLE

CUMPLE

NO

_ OBSERVACION o

© RESULYADD |

FINAL Nombre

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
:Ef oferente no'se evalud, por cuanto no se evidenciaron i0s. siguisntes
‘documentas, solicitados ef el numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES

NO *FiNANcrEROS

CUMPLE |

i- Folotopias de las larjetas.profesionales del Contader que-prepara y suscribe fos

;Eslados Financleros y del Revisor Fiscal

CUMPLE

CLIMPLE

GUMPLE |

fNo pudo ser evaluado ya que los esladas financiéros aporlados ng concusrdan
:conlos allegados. para el Banco 84-2015 i con ¢l lbra-mayor y balances
porlados en Ia subsanaaén

MG
CUMPLE

(El oferente no s& evalug, No se pudo establecer el presupuesto oficial, En =l
formalo No. 1 Carta de Preséntacion; el olerente presentd interés de operar en
ios depanaméantos de Chded, Antioquia, Putumayo sin-especilicar en Antioguia [a
jzona.

'Ebnurheral 3.4.1 CARTA DE PRESENTAGION [ LA OFERTA establece que el
‘intefesado en parllcipar en [a-confdrmacisn-del Banco Nacional de Qferenles

CU'I:I?'LE gcleharél informar el o (los} depariamentos o la {s] zona (s) det pals, en los cuales,
tlena interés de prestar sus servicios.
Adlcmnaimenie leniendo en cuenta el numerat 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
IFINANGIERCS, ias notas a los estados financieros en Principaes Politicas y
‘Practicas Canlables dice: "Los estados financierss coresporidientes g 31 de
imarze-de 2016 han Sido preparados gon base.€nlas Nomas Intemacionales ..
Io que ne da ciarida de-la fecha a que son presentadcs loe estados t‘nancaems

CUMPLE |

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

* CUMPLE

CUMPLE |

:El oferente no se evalud. No se pudo establecer el presupuesto oficial. Bn &f

ifarinalo No. T Carta de Presentacion, ei oférente presentd-nterés de operar en el

departamentc de Chosa, felaciona § municipio de tos 17 de conforman Chaco.

O

CUMELE EE numeral 3,1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que &
<Inleresado en parlicipar en la conformacion del Banco Nacional de Oferentes
‘debera Intormar el o {los) departamenlos o la {8} zona () dél pals, en los-Cuales,

Hiefie interés de-prestar sus servicios.

H

CUMPLE

NO

Cupie 1o 4o con o ndndor Capkald Tl

10de 12
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Na.

Cferta

177

178
179

180

181

182

183
184
185

186

187

1868

183

180

191

192

193

194

185

198

B60.40%.734 ‘DE EDUCAION SUPERIOR - GUN

860.070.301

| 900,254 0657
. B30.500.576
© 516.005.283

- B 200242

| £32.003.656

§24.006.443

B00.184.332

- 000.364.000 ;

B 303.566

OFERENTE :
: LIOWINEZ .:ENGEIJDB_M“ENI- C:‘:’;I;I:Jgs FiMAL

'CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL * NG © NO
CUNDINAMARGA ¥ BOGOTA 0.6, FEUMPLES compie @ CUMPLE b
FUNDACIGN DEPORTIVA PAIZ PAZIFICO NO

- CUMPLE
LIVING IN ENGLISH CORPORATION : ‘CUMPLE, CUMPLE © CUMPLE | CUMPLE
FUNDACKIN PARA EL BESARROLLO DF -
LAS ZONAS PALMERAS DE COLOMEIA CUMP"E CUMPLE © CUMPLE  CUMPLE

* FUNDACION DE PROMOGION INTEGRAL -

¥ TRABAJ) COMUNITARIC CORAZON CUMF'LE GUMPLE | CUMPLE = CUMPLE
‘DE MARIA ; :
‘CORPORACION NAGIONA PARA : NO
ELDESARROLLO SOSTENIBLE : CUMPLE
FUNDACION BIENESTAR ¥ FUTURO CUMPLE' CUMPLE | CUMPLE . CUMPLE
FUNDAGTON PARR EL DESARROIL =~ 17 " i
ANTEGRAL DE LAMUJER Y LANINEZ | CUMPLE: CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE
FUNDACION RED DE BIENESTAR Y :
IPROTECC GN SOGIAL CUMPLE . cumPLE | cuMPLE . cumPLE
FUNDACION PARALAEOUCAGION YEL . NO © NO  © couoe ©  NO
'DESARRGLLO SOCIAL {CUMPLE. CUMPLE | ' CUMPLE
ESCUELA CALAN PARA EL [CUMPLE: CUMPLE & CUMPLE | CUMPLE

. B3G.143.202

. B00.258.%14 ;

830.075.086
| 860.024.041
| §30.054.757
- 900.576.662

. BBQ.ODY. 262

' B0G:012.601
'Y REGION CARIBE

‘BESARROLLG DE LA DEMOCRACIA

CORPORACION JUEGEH ¥ NIREZ

;comuwl‘mﬂm GENAINGD - ; :

_PJTUFOS_

. INDICADORES FINANCIERGS

‘CENTRO DE INVESTIGACION

ACABEMICA Y DESARROLLD O
{TECNOLOGICO DEL OCGIDENTE g CUMPLE
‘COLOMBIANG JORGE ELIEGER GmTAN =
“CIADET

-CORPORACION UNIFICADA NAGIONAL © CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE

CUMPLE . CUMPLE : CUMPLE

SUMPLE

{ALDEAS INFANTILES S0 COLOMBIA Z. CUMPLE | CUMPLE
ZI.FUNDACION CENTRO DE ASESORIA : o o
-CONSULTORIA E INTERVENTORIA TGUMPLE; CUMPLE . CUMPLE  CUMPLE

F-'UNDACICJN COLEGIOLOS PEQUENOS CCUMPLE: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. N g MO ND

ALBERGUE INFANTIL MAMA YOLANDA o OUMPLE | cipiple - cumple
fPROPUESTA ANYLAGA
FUNDERCAR FUNDACION EDUGATIVA e

CUMPLE ; CUMFLE | CUMPLE

PARS EL DESARROLLO DE CHRTAGENA CUMPLE

© RESULTADO

i2017.

i T OBSERVACION

Noembre

Mo cumple can el indicador Endeudarmisnty,

Mo pudo ser evaluada, ya que presenta los Activas Corrigntes con cifras
‘dilerentes a lag pr tagas para el banco nacionat di oferentes N°* |F 001 de

+El cferenle no se e\ra!ué NU se puda estahlecer el presupuesto ol’ucial En eI
formalo M. 1 Carta de Presentacion, el olerente presentd:iriterés para of lerritario
inacional, nombre Tue No corresponde #t listada de los depadamentos del anexe
{1 .

E! numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que ol
linteresado en participar en la.conformacion del Banco Maciongt dé Oferentes
idebera informar el o (tos} depariamentos o la (s) zona (5} defpais, énlos cuales,
tiene :nteres de prestar sus servicias.,

H

i
iNo cumple con el indicador Liquidez y Nivel de endeudamignte.

B

l-oferente no se gvalud, por cuarito no se avidengiaron los siquientes
documenlos solicilados en ef Aumerd 4.1 REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS

1 Certificado de los eslados finangeras suscritos por ef Representante Legal y
Cnnlador con el.nimera dal docemenlo de identidad y ta Indicacidn del nimero
dc laffeta profesional para el caso de los contadores,

z Thictamen del-Revisor Fiscat donde indiguen el docuriento de idéntidad yel
umero de- tarjeta profesional-del Conlador Pablico.

:Adicionalmente,
El cartificade expedido por lahinta Central de Gontadores-del.Revisor Fiscal

11da12

T TA A p in



OBSERVACION

DIGADORES FINANGIEROS ¢~
| RESULTADD |

No, ~ : :
N NIT OFERENTE : : : !
Oferta : g T | LiounEz :Ewnzugmlsm j c_?:;‘l‘;\:-lgi FitdaL, Nembre

{El oferente no se evalud por cuanto no se puda eslabjecer &l presupuesto oficial.
‘Ervei formato Mo, 1 Carta de Presentacion, el oferente prasenté inlerés de oparar
‘en Walle del Gauca; Buenaventura, Mafifia, Tumaca, Asi las casas, ef oferante
: . _ imenciona 1 de lag 17 municigios que conforman ef Valle del Cauca v 1 de lag 25
ASOCIACION NE ESTUDIANTES : . : : NO sFmunicipios que canforman. Nanifio 1. €s de-andtar que el departamento de Narifio
197 900.854 234 'AFRODESCENDIENTES O WALLE DEL - : ’  CUMPLE rcuenta con Narido 1 (con 25-municipios) y Narifio 2 (con 25 municigios).
CAUCA "MALCOM X* . : ; B

‘Bl numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA establece que el
‘inleresatio en parligipar ¢n la cohformacion dét Banco Nacionat di Oferentes
‘debera informar &l o flos) departamentos ¢ la (s) zona {s} det pais, en los cuales.
Htiene Interés de prestar sus serviclos.

. ﬁ?&éﬂéﬁ gréna Tridn OCmId'ﬁmdmm%? EA‘T’.%{

" Dirgecién e Abastegimignto Diret.citn dé Abasteciiiéntd ) Direceitn de Abastecimianto

‘Revlsé: Maria Nobelia Vélez Urrea - Contealista Direccion.de Abastecimiento %ﬁd}‘ .
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INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACIGN PUBLICA PARA LA CONFORMACION BEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

g TODOSPORUN
ez, NUEVOPAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCC NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y fa adolescencia, 1a prevencion de las vulneraciones ¥ la construceidn de enternos pratectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPCNENTE: CORPORACGION SOCIAL PARA EL DESARROLLO. P

T — e
NUMERODENT . . 500.067.446
REGIONAL A QUE SE PRESENTA

Bolivar $ 846.242,640

VALOR DE LA {5} PROPUESTA EN PESOS: ' $846.242.640,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ; S 1447

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO o _$21.156:066

ACTIVO CORRIENTE T T $366.742,318

ACTIVO TOTAL $495.201.638

PASIVO CORRIENTE $291.726.175

PASIVO TOTAL $331.047.069.
s o

LIQUIDEZ T CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66,84% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO S . 575016143 L _ GUMPLE -7

PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADD GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA P

OBSERVAGION:




TINSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPARUN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ) _ NUEVO PAIS
SR EVALUACGION FINANGIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA GONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO. NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencian de las vulneraciones y la construccion de entornos pretectores a través. de
Iz implementacién de Ja Eslrategia ‘Construyendo Juntos Entarnos Protectores”

- o
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARR{(:):._’B% gocw_ Y AGROAMBIENTAL DEL! :
PROPUESTA No N B z
NUMERODENIT L o 00.686427 -
REGIONAL. A QUE SE PRESENTA T T ‘VALOR
Chocd $ 1.361.639.040
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS; - -~ $1.361.639.040,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: R
INGICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
[CiQUIDEZ 12
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO L $34.040.976
-ACTI-VO'C'OQRFENTE S— S —————— $69384356 —————
ACTIVO TOTAL $150,7608:650
PASIVO CORRIENTE $30.837.400
. $30.837.400

BASIVO TOTAL

TIQUIDEZ — _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23,58% CUMPLE
CAPITAL DE TRABA.JG L ... .. 338526086 . CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTGS SOLICITADOS POR ICEF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA P

OBSERVACION;




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TQROS PORUN
NU E.VU PAES

BIENESTAR
FAAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVIGIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promaover los
derechos de fa infancia y la adelescencia, la prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entomos protectores a través de
la implementacién de la Estrategia “Construyendo Juntos Enternos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION MIS PRIMEROS PASDS .~

PROPUESTA No -

NUMERO DE NIT o L q10460

REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' T "VALOR
Choco 5§ 1.361.639.040

Valle del Cauca $ 1.355.751.360

VALOR DE LA {$) PROPUESTA EN PESOS: . $2.717.390.400,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - sesd

INDIGADORES $0LICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ EES

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO L $67.934.760

A —— . T

ACTIVO TOTAL $1.023.500.000

PASIVO CORRIENTE $5.500.000

PASIVO. TOTAL

TIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0, 54% CUMPLE -~
CAPITAL DE TRABAJO ... .. $699.020000 CUMPLE

) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION;




INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECGION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FIMANCIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TGOOS5 PORUN
s, NUEVOPRIS

IENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACICN DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYD OBJETO ES: Promover los
darechos de la infancia y la adolescencia, la prevencidn de las vulneraciofies y la construccion de entornas protectores a través de
la implementacién de la Esfrategia "Construyendo Juntos Entarnos Protectoras”

PROPONENTE: FUNDACION COLOMBG ALEMENA VOLVER.A SONREIR
PROPUESTA No__
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' ' T VALOR
Vichada $ 480.823.200
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: S ) ~ $480.823.200,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: C 652

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

IL[QUIEE'_-Z_ —— e ——— "1..1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITALDETRABAJO . . $12.020.580 _
ACTIVO CORRIENTE T §344.727.066
ACTIVO TOTAL $1.098:283.118
JPASIVO CORRIENTE $330.861.423

PASIMO TOTAL

ZUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

. L PRESENTC LOS DOCUMENTOS SCLICITADOS POR ICBF ¥ MO CUMPLE]
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA '

OBSERVAGION:







INSTITUTG COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF |
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO ' _ RUEVD| pnis
EVALUACION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

. wite

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMAQIQ_N DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR

FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES CUYC OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y fa construccion de entornos protectores a través de
fa implementacion de la Estrategia ‘Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CORPORACION. DE AMOR AL NARIND GARING 7

PROPUESTA No b2
NUMERO DE NiT — e _oeoes3see
REGIONAL A QUE SE PRESENTA o "VALOR

Antiaquia 2 % 1.861.691.760

VALOR DE LA {S) PROPUESTAENPESOS: _§1.861.681.760,00
VALORDE LAPROPUESTAENSMMLY: _ ' _ 25

INDICADORES soucmmos SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTC AL QUE SE PRESENTA
Ceones — 3 e

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO _ L 545._5_42'.294

ACTIVO C’O’RRIENTE N e $491 899' 28
ACTIVO TOTAL $497 888 902
{PASIVO CORRIENTE
FASIVO TOTAL

T
CUmPLE 7
_ CUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJQ

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF ¥ GUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o “INSTITUTO COLOMBIANO EIEB_iTENESTAR'FAMILIAR = ICBF
B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACKON PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TOOOS PURUN
e WUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE QFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover Ios
derechos de la infancia y la adolescencta, [a prevencidn de las vulneraciones y la construccién de entornos protectores a través de
fa implementacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL DEL ORIENTE

PROPUESTA No . L A

NUMERO DE NiT L o 822007470
REGIONAL A QUE SE PRESENTA T il VALOR

Guaviare % 458.845.200
Meta §$.868.288.800
Vichada $ 480.823.200

VALOR DE LA (S) PROPUESTAENPESOS: $1.807.957.200,00
VALOR DE LA PROPUESTAEN SMMLY: 2481

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
TGUIDEZ i e ——
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO T0%
CAPITAL DE TRABAJO . _$45.198.930

N O CORRETE i ST
ACTIVO TOTAL $531.900.800

PASIVO CORRIENTE $33,340:000
PASIVO TOTAL §33.340.000

LIQUIDEZ 5,61 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6,27% CUMPLE _
CAPITAL DE TRABAJQ o 5184800000 CUMPLE =

N PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

OBSERVACION:




TRETITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - [GBF
CECGILIA DE LA FUENTE DE LLLERAS

TODOS FOR LN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO € NUEVO PAiS
BIENESTAR EVALUACION FINANGIERA
SEDE NAGIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE QFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDQ JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO £S: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencitn de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectores a través de
ia implementacion de |a Estrategia “Construyende Juntos Entéinos Protectores”

FUNDACION DE SERVICIOS PARA EL PROGRESO ACTIVO Y LA

PROPONENTE: EQUIDAD SOCIAL
PROPUESTA No __ B
NUMERODENT e —
REGIONAL A-QUE SE PRESENTA o - VALOR
Narifig § $ 1.959.809.760

VALOR DE LA (§) PROPUESTA EN PESOS: _ _ $1.959.508.760,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o 2887

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL FRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 1.4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO _ L $48.995.244

TS CORRETE i T
ACTIVO TOTAL $543.366.228

PASIVO CORRIENTE %0

.$21.280.611
S DL PROPONEN

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ, IDETERMINADO: CUMPLE

MIVEL DE ENDEUDARMIENTO 3:92% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJQ o . _ §B06.751728 CUMPLE =~~~
. _ PRESENTG LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA 2

CBSERVACION:




BHENESTAR
FamiLlar

INSTITUTC COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF )
CECILIA DE LA EUENTE DE LLERAS S A—
DIRECCION DE ABASTECHAIENTO Eer NUEVO PAIS
EVALUAGION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNGS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia v la adolescencia, la prevencién de las vulneraciones y a constiuccién de entornos protectores a través de
ta implemeniacion de la Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: ASOCIACION PROFESIONALES DE COLOMBIA /

PROPUESTA No N

NUMERO DE NIT __ _ o 830407.985 e

REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' T ; VALOR

Bogota, D.C. 1 $ 1.329.310.920
Cundinamarca $ 1.074.147.840

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: | - $2.403.458.760,00.

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: - 3_.258'

INDICADORES SOL!CITADCIS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ ' 14

NEVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO .. $60.086.469
ACTi"\?C C;.ORRIEN'TE ——— S—— —— $455952690 —
ACTIVO TOTAL $1.408.745.562
PASIVO CORRIENTE $156.367.024
[PABIVO TOTAL _ Py

LIQUIDEZ UMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO- 31% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO L .. 3207585666 _CUMPLE .~ |

- PRESENTO LOS BOCUMENTOQS SOLICITADOS POR ICBF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:




o iNSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ’
AP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUK
RIRECCION DE ABASTECIMIENTO fer  NUEVO PAIS
EVALUACION FINANGIERA e
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMAGION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMAGION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNGS PROTECTORES, CUYQ OBJETO ES: Pramover los
derechos de Ia infandia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccién de entornos protéctores a través de
la implementacian de la Estrategia “Construyende Junios Entornos Pratectores”

PROPONENTE: LA CORPORACION IP$ AFROSALLID: COLOMBIA _

PROPUESTANo e s

NUMERODENIT e . 000921835 , .
REGIONAL A QUE SE PRESENTA - — . VALOR

Narifio 1 $1.059.809.760
Narifio 2 % 1.744.878.240

VALOR DE LA ($) PROPUESTA EN PESOS:  $3.704.688.000,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: . b

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJQ _ $92.617.200

ACTNG CORRENTE e e AT
ACTIVO TOTAL $735:004:577
PASIVO CORRIENTE $168.000,000
PASIVO TOTAL ... $168.000.000 .
1= PROPONER

CUMPLE
CUMPLE P
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJD

L . PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICEF ¥ CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL.: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

DBSERVACION:




INSTITUTO COLOMRIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF
CECILIA DE |.A FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
PIENESTAR EVALUACIGN FINANGIERA
SEDE NACIONAL
INVITACIGN PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NAGIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

; TONOSPORUN
L NUEVO PAIS

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTAGION DEL SERVICIQ DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promover los
derechas de la infancia y la adalescencia, la prevencian de las vilineraciones y la construceién de entomos protecloras a traves de
la implementacion de la Esirategia “"Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: FUNDACION ESPERANZA VIVA _~

PROPUESTA No e L A
NUMERO DE NIT__ ' R
REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' ' — . VALOR

Bogota, D.C. 2 $1.329.310.920

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: ~ $1.320.310.920,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: o 1802

(IQUIDEZ TR
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9%
CAPITAL DE TRABAJO . $33.232.773

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

TS o e R
AGTIVO TOTAL $253.684.281
|PASNO CORRIENTE $12.968.100
PASIVO TOTAL . $12.968.100
951

LIQUIDEZ ' 3.2 " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 511% CUMPLE
ICAHTN.-_.:'.:.'E.TR!XBAJQ . oo $20303837 .. NOGUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y KO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA J

OBSERVACION:




TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILTAR -ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TGEOS POR UN

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Cor  MUEVO PAIS
AR TAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDG JUNTOS ENTORNGS PROTECTORES, CUYO ORJETO ES: Pramover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencién de las vulneraciories y la censtruccién dé entormos protectores a través de
fa implementacion de la Estrategia "Construyendo Juntos Entarnos Frotectores™

PROPONENTE: FUNDACION POSITIVOS POR LA VIDA
L

PROFUESTA No _84 o
NUMERODENIT . _  gooasstes 0

" REGIONAL A QUE SE PRESENTA T T "~ VALOR

Antitauia 1 $ 2.409.946.560

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: C $2.409.946.560,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: ' 3,267

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIBEZ ' T4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58%
CAPITAL DE TRABAJO o . $60.248.664
AGCTIVO CORRIENTE TU§R17.854.051
ACTIVO TOTAL $651.069.343
IPAstvO CORRIENTE $46.376.164
PASIVO TOTAL . $46.376.164.

DE

CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE -
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE
PRESENTO LOS BOCUMENTOS SOLICITADOS POR iCBF Y GUMPLE

CONSGLIDADC GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA e

CGBSERVACION:




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF _
GEGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OGS FORUN
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Cer . NUEVOPAIS
EVALUACION FINANCIERA o
SEDE NAGIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

BIENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO ES: Promoaver fos
derechos de la infancia y la adolescencia; la prevencién de las vulneraciones y la construceion de entornos protectores a través de
la implementacion de ta Estrategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores”

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES

PROPUESTA No

JNUMERO DE NIT _ 00.180.23¢ - o
'REGIONAL A QUE SE PRESENTA ' - o VALOR
Atlantico $ 2.297.890.800
Caldas $ 700.658:880
Gutindio $ 610.304.160
Risaralda $ 903,174.360
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: © $4512.025.200,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV; - 6118
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO o $112.800.630
ACTIVO CORRIENTE o “§T852615000
ACTIVO TOTAL $2.214.736.000

PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

[CatinEz

= = - 424 ~—CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,72% CUMPLE o
CAPITAL DE TRABAJO i e  $1.415.835.000 . CUMPLE
PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF ¥ CUMPLE

CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA
- -

O8SERVACION:




TINSTITUT(O COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECGILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANGO NACIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TOQOSPOR UN
NUE\!O Pﬁis

S‘I“AR
FAMILIAR

CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTAGION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDD JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYD OBJETO ES: Promover los
derechos de la infancia y la adolescencia, la prevencion de las vulneraciones y la construccidn de entornos protectorés a través de
ia implemeritacion de {a Esirategia “Construyendo Juntos Entornos Protectores™

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARRGLLO LOCAL COMUNITARIO _
PROPUESTA No e i
NUMERO DE NIT L o BEBOOIWE
REGIONAL A QUE SE PRESENTA - ' VALOR
Caqueta $ 1,455 848,640
Putumiayo $1.354.492:800.
VALOR DE LA {S) PROPUESTA EN PESOS: © $2.810.341,440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: _ L 3810

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE F'RESENTA

LIQUIDEZ T 1,4

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%

CAPITAL DE TRABAJO DO $70.258.536
TG CoRRETTE — i AT
ACTIVO TOTAL $503:292.000
PASIVO CORRIENTE  ~ $21.943.000

PASIVO TOTAL L ___ $21:843.000

Lia | 15,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO £36% GUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO o _ $318465.000 _ CUMPLE

o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIEITADOS POR EL ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPAGIDAD FINANGIERA
P

OBSERVACION:




o "INSTITUTO COLGMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
' Q@p CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTEGIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL,
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NAGIONAL DE OFERENTES N° 002 de 2017

TODOS PO UN
.., NUEVO PRS

1ENESTAR
FAMILIAR

CONFORMACIGN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTAGION DEL SERVICIO DE BIENESTAR
FAMILIAR PARA LA ESTRATEGIA CONSTRUYENDO JUNTOS ENTORNOS PROTECTORES, CUYO OBJETO €5: Pramaover log
derechas de la infancia y la adglescencia, fa prevencion de-1as vulneraciones v la construccién de enforhos protectores a través de
ia impiementacién de la Estrategia “Consiruyendo Juritos Entornos Proteciores”

PROPONENTE: ALBERGUE INFANTIL MAMA YOLANDA

PROPUESTANo R e S
OMERD ST — T A
REGIONAL A QUE SE PRESENTA - o T VALOR

Bogota, 0.C. 1 $1.329.310:820.

Cundinamarca $ 1.074.147.840
Boyaca & 718.132:800
Tolima $ 640.918.320

VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: B $3,762.509.880,00
VALORDELAPROPUESTAENSMMLY: 5100

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[CiaGiDEZ ' 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO . . . 594062747 .

Ao CORRETE i B Yo
ACTIVD TQTAL ' '

PASIVO CORRIENTE $93 130 957
JPasivo TOTAL g _,.$98 136,967 .

NG CUMPLE
CUMPLE /
. NOCUMPLE

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

» o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥ NO CUMPLE
CONSOLIDARO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA p

OBSERVACION:




